

Sprawozdanie z wizyty urzędników z Hamm

W dniach 23 i 24 sierpnia w Kaliszu przebywała kilkunastoosobowa oficjalna delegacja z partnerskiego Hamm. Nadburmistrz Thomas Hunsteger-Petermann, członkowie zarządu miasta: naczelnicy Rita Schulze Böing, Markus Kreuz, dr Britta Obszerninks i Jörgen Mösgen oraz dr Karl-Georg Steffens, zajmujący się wsparciem gospodarczym, dyrektorzy działów Theo Hesse i Ulrich Weißenberg. W gronie gości znaleźli się także Markus Breuer, rzecznik prasowy, Uta Weischenberg, pełnomocnik ds. równego traktowania i Horst Hülsmann, zastępca dyrektora Biura Rady.

Podczas pierwszego dnia niemieccy urzędnicy wzięli udział w spotkaniach roboczych, wizytowali miejskie instytucje, zwiedzali miasto autobusem cabrio. Ponadto delegacja, podzielona na trzy grupy, zapoznawała się ze sprawami społecznymi, działalnością Straży Miejskiej i Państwowej Straży Pożarnej, kulturą i edukacją oraz rewitalizacją. Goście odwiedzili Dom Dziecka, Żłobek nr 2, siedzibę Filharmonii Kaliskiej, Galerię im. J. Tarasina, I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka, Szkołę Podstawową Specjalną nr 19, rozmawiali z przedstawicielami służb mundurowych. Zwiedzili także miejsca, w których planowane są działania rewitalizacyjne oraz zapoznali się z planami dotyczącymi Głównego Rynku. Niemieckim kolegom towarzyszyli naczelnicy kaliskiego magistratu: Grażyna Dziedziak, Tomasz Rogoziński, Mariusz Witczak oraz Marcin Wolniak z Wydziału Rozwoju Miasta. Samorządowcy z Hamm spotkali się także z przedstawicielami Rady Miasta Kalisza. Była to okazja do rozmów o podobieństwach i różnicach w zarządzaniu miastem.

Podczas oficjalnego spotkania z Grzegorzem Kulawinkiem, wiceprezydentem Kalisza, goście podzielili się swoimi wrażeniami, a także przedstawili propozycje współpracy na różnych polach, obejmujących nie tylko kulturę, ale również sprawy społeczne, pożarnictwo i różne aspekty pracy urzędów.

Popołudnie upłynęło pod znakiem poznawania miasta. Urzędnicy z Hamm zwiedzili kościół oo. Franciszkanów, kaliską starówkę, obejrzeli gród na Zawodziu i kościół św. Wojciecha, gmach Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego na Nowym Świecie, powstające Centrum Przesiadkowe. Obejrzeli także mural, powstały w maju przy współpracy Wojciecha Brewki i Tanji Prill, artystki z Hamm. Wieczór spędzili przy dźwiękach ukulele. Wysłuchali koncertu w wykonaniu muzyków z Preston „Ukulele Strummers Society” i grupy z Polski. W sobotę goście zwiedzili gołuchowski zamek i park.

Sporządziła A. Tomaszewska